2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 21 июня 2023 г. № 420
г.Кызыл

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 29 июня 2022 г. № 418

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от     31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _Hlk134016180]Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 29 июня 2022 г. № 418 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки в виде социальной выплаты на приобретение жилого помещения в собственность, удостоверяемой сертификатом, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет» следующие изменения:
1) в пункте 5 слова «Хардикову Е.В.» заменить словами «Сарыглара О.Д.»;
2) в Порядке предоставления меры социальной поддержки в виде социальной выплаты на приобретение жилого помещения в собственность, удостоверяемой сертификатом, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет (далее – Порядок):
а) в пункте 1.2:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) заявитель осуществляет непрерывную трудовую деятельность не менее 6 месяцев на основании трудового договора (служебного контракта) или зарегистрирован в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя либо в качестве плательщика налога на профессиональный доход в течение 12 месяцев до даты обращения за предоставлением социальной выплаты (настоящее условие не распространяется на заявителей, на иждивении которых находится ребенок-инвалид, совместно с ним проживающий, или осуществляющих уход за ребенком до достижения им возраста трех лет либо за инвалидом 1 группы, лицами, нуждающимися по заключению медицинской организации в постоянном постореннем уходе либо достигшим возраста 80 лет);»;
подпункт 6 признать утратившим силу;
б) в пункте 1.5 слова «труда и социальной политики» заменить словом «образования»;
в) пункт 2.2 дополнить пунктами «и», «к» следующего содержания:
«и) копия свидетельства о рождении ребенка или иного документа, удостоверяющего личность ребенка заявителя, а также документ, подтверждающий совместное проживание заявителя с ребенком, и копия справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы по форме, утвержденной уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, либо справку об осуществлении ухода за ребенком до достижения им возраста трех лет (в случае обращения заявителя, имеющего на иждивении ребенка до трех лет либо ребенка-инвалида);
к) документ, подтверждающий совместное проживание заявителя с инвалидом 1 группы, лицами, нуждающимися по заключению медицинской организации в постоянном постореннем уходе либо достигшим возраста 80 лет, и копия справки об осуществлении ухода за нетрудоспособными гражданами (в случае обращения заявителя, осуществляющего уход за инвалидом 1 группы, лицами, достигшими возраста 80 лет)»;
г) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Размер социальной выплаты определяется уполномоченным органом, является фиксированным и составляет 1700000 рублей.»;
д) в пункте 6.1 слова «вынесения судебного акта» заменить словами «подачи заявления»;
е) в подпункте 7.1.1 пункта 7.1 слова «Республики Тыва» заменить словами «Российской Федерации»;
ж) в приложении № 2 к Порядку слова «труда и социальной политики Республики Тыва (г. Кызыл, ул. Московская, д. 2)» заменить словами «образования Республики Тыва»;
з) в приложении № 3 к Порядку слова «труда и социальной политики» заменить словом «образования»;
и) в приложении № 5 к Порядку слова «труда и социальной политики» заменить словом «образования».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Первый заместитель Председателя Правительства Республики Тыва

В. Донских